
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico n° 2020.01.14.2 

CNPJ N° 07.595.572/0001 -00 
Rua José Alves Pimentel, n° 87 - Centro- CEP: 63.185-000- TEL.: (88)35441223 



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade • Pregão Eletrônico 

Tipo • Menor Preço 

Edital N° 2020.01 .14.2 

Objeto da Licitação: Aquisição de produtos eletrônicos destinados ao atendimento das 
necessidades das Escolas da Rede Pública de Ensino do Município de Farias Brito/CE, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que 
estará realizando Procedimento Licitatório cujo objeto e modalidade supra citados, com o seguinte 
cronograma: Início de acolhimento das propostas: 15 de Janeiro de 2020 às 17:00 horas, Abertura 
das propostas: 28 de Janeiro de 2020 às 11 :00 horas, Início da sessão de disputa de preços: 28 
de Janeiro de 2020 às 12:00 horas, através do site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o 
texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Farias Brito, a partir da publicação deste Aviso, em horário normal de expediente ou ainda através 
dos endereços eletrônico: www.tce.ce.gov.br e www.bll.org.br. Maiores informações poderão ser 
obtidas através do telefone (88)35441569. 

Farias Brito/CE, 14 de Janeiro de 2020 

~ 
Luclessian Calixto da Silva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do Município 

CNPJ NO 07.595.572/0001 -00 
Rua José Alves Pimentel, n° 87 - Centro- CEP: 63.185-000- TEL.: (88)35441223 



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO· AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico N° 2020.01 .14.2 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei no 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão Eletrônico N° 2020.01 .14.2, cuja abertura está prevista para o dia 28 de Janeiro de 
2020 às 11 :00 horas, para o Objeto: Aquisição de produtos eletrônicos destinados ao 
atendimento das necessidades das Escolas da Rede Pública de Ensino do Município de 
Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 14 de Janeiro de 2020. 

Luclessian Ca~ Silva Alves 
Responsável pela Publicação 

CNPJ NO 07.595.572/0001·00 
Rua Jod Alves Pimentel, n ° 87 -Cent ro- CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



15/01/2020 PE 2020.01 .14 2- Prefeitura Municipal de Fanas Bnto Ceará 

-···. 4 7 

INFORMAÇÕES OA LICITAÇÃO: 

Número 

Publicação 

Abertura 

Modalidade 

Sltuaçio 

OBJETO: 

{} 

FAR'iA·su'ifRITO 
I.,. ~ ,.. A 

(https://www.fariasbnto.ce.gov.br) 

PE 2020.01.14.2 

PE 2020.01.14.2 

14/01/ 2020 

28/01/ 2020 

Pregão 

Aberta 

Aquisição de produtos eletrOnlcos destinados ao atendimento das necessidades das Escolas da Rede Pública de Ensino do Municfpio 

de Farias Brito/ CE 

ARQUIVOS PARA DOWNLDAD: 

Abaixo os arquivos da Licitação. 

~----- Anexos (hnps://www.farlasbrlto.ce.gov.br/wp·contenVuploads/ 2020/ 01/Anexos·l .pdf) 

Edltal2020.0114 2 (hnps://www ftrlasbrito.ce gov.br/Wp·contenVuploads/ 2020/01/Edital-2020.01.14.2 pdf) 

https:llwww. fariasbnto.ce.gov. brnlle~ta _farias _brito=pe-2020.0 1-14-2 1/1 



BLLCOMPRAS 
) 

-TOI 
"'-'iETW ~t-"''C::.:. :lf f~l\lJ.S e::.r.o . a: 

IP PIIOC. tmn ~~ "' PIIOC. AOM. 

L· ~2eznot Ul :~"li c: u-o1m 
I400AliOAD( 

P«fG1o E!.f"'WIIQ {I o ~~~ li 
rtPO COIITIIATO 

!~~() 

TII'O EIICEIIAMEIITO 

IIIUTC E FKl\100 

TEMPO (-.) PU EIICERil (-.) TIPO OJSPIITA IIKIIUHEifTO ---· ---- -- L f~-· . - -J o- --· . -~ lettU.'lCE I· W!RWI.1UMX2 

PIIAZOP~O .. 

CIJICOOE f!l!TIL 

IWUF .. . CURSOS Rf((L ltEOJitSOS 

72 In (IC 

RfCll.. (OI01IA wJo RffBtbloA~ 

OIJETO 

"" "' !.5 

ooao ltf:C. PROI'OSl AS 

,;. Jl z:''O ::~ 

- -me ate. PROI'OSl AS 

:&'::7~ 1:::')1) 

r.., n 1n co .,.,LR~ 

IJ(IOOOISPIITA f!J(~ 

:!.C!!"~ I:,QO a-,Lilm '-'~ 

AQUISI~ Cf PltQO,;Tl)S a.rró4COS ~AO llBfJCl~Th\1 CAS NKlSSC~ 00 ES-éOu\S OI ::.alE PJIII.JO :lf EliSiliO DO 
MJ«l."lC 01: r:.a:.J.S W'll.a 

, , Men5iiOenS llell<Untts !_ Rmno o.lillt Declai'JÇIG RJI Exdu5ivo ME !_· Vt.lor 11!1. Vi5lvtf 

Salvar limpar Publiar 

htt.v /ll~nrPPIPtrnnirn dnudann.net/ 

nM tsOAifOMENlOS 

UG~ IZ~ 

08SfJIVA(M 

VAU'OADE (-) 

1: 

Exduir 

Page 1 of2 

~ ....... 

O•...,_. 
.. •" ..... 
I Cototrà< 

15/01/2020 

. -
""' co 



jj 
~~c 
MISTO -.,.. ....... -I'IICCl-1 

49 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XII N°010 I FORTALEZA, 15 DE JANEIRO DE 2020 

E T1\DO DO CE,\Jt.\ - CÂMARA \HINICIPAL OE l' BAJARA - AVISO Df LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N" OI 00112020. PP A 
Prcgocma Ofic1al da CânHllll Mumc1pal de UbaJaro, localizada na Avemda Monsenhor Gonçalo EufTás10, 412. ba1rro Dep GnJalva Costa, toma publico 
que se encontlll á disposlçGo dos Interessados o EDITAL DO PREGÃO PR.ESFNCIAL N" OI.OO.J12020 PP, CUJO obJeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE EXPEDIENTE, CONSUMO E LIMPEZA PARA ATENDER AS NFCESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE UBAJARA/CE. O certame se 
realizani no d1a 28 de Jane1ro de 2020, JS 8 30hs Refendo Ed1tal poderli ser adqumdo no endereço ac1ma, a pan1r do data desta publicaçllo, no horáriO de 
08 00 il.s 12 OOiu expediente 110 publico ou pelo portal de lic1taç0Cs TCE-CE http 1/wv.v. tem ce gov br/lienacoes UbaJartl - CE, 14 de JWlcJro de 2020 
Antõmn Adnana S1lva Vieira- Pregoeiro 

••• ••• ••• 
ESTADO 1>0 CEARA - PR~FEITUIV\ \J NICIP,\LDE l ' BAJARA - AVI O DE LICI fAÇÃO - TOMADA DE PREÇO '• 01.08212019-TP- A 
Com•ssão PerrnWlcnte de LICitação da Prefenur.1 Mumc1pal de UbaJnra, localizada na Rua Juvênc10 Perc1r11, S 14, Centro, toma publico que se encontra 
o d1spos1çdo dos Interessados o 1::01 fALDA TOl\tAD,\ DE PREÇO • 01 .08212019-TP. CUJO obJeto é o CONSTRUÇÃO E RECONSTRUÇÃO DE 
PASSAGENS MO LI IA DAS LM DIVERSAS LOCALIDADES NESTI::. MUNJC(PIO De UBAJARA-Cl, que se realizruú no d1a 30 de JW1e1ro de 2020,1\s 
08 301u Refendo Edual poderá ser adqumdo no endereço acuna, a pan.r da data desta publicaçao, no horáno de 08 00 :U 12 OOh exped1ente ao público ou 
pelo portal do TCM-CE hnpl/www tem cc goy br/hcnacocs UbaJOiliiCE, 14 de JW1e1ro de 2020 Franc1sco Alysson Alves Mendes de Olive~ra- Presidente 
da Comtssao PerrnWlCnte de LICitação ......... 
E TADO DO CEARÁ - PREFEITllRA \ll ~ICIPAL DE liBAJARA - t\VI O DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N• 01.00112020-
PE - O Prc:goe1r0 Otlc1al do Mumclp10 de UboJillll, locohzada no Run Juvênc1o Perc1ra, S 14, Centro, toma publico o recebimento das propostas vtrtuals no 
endereço www hcltacoes-c com br, até o d1o 28 de JWlmo de 2020 tU 09h00mm (horáno de Brasllla/OF) CUJO o objeto é a AQUISIÇÃO DE AMBULÀNCIA 
SIMPLES RI"MOÇÃO PARI\ ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDEr SANFAMENTO DO MUNICI PIO DE UBAJARA 
CE O rc:fcndo Ed1tal podem ser adqu1ndo e pnrtlr da dota desta publicaçllo, no horóno de 08 00 :U 12 OOiu expediente ao pubhco ou pelo portal do TCE-CE 
http llwww tcc.ce Bº' br/hcu.acoes, ou amda através do Sltc www llcnacocs-c com.br UbaJaraiCE, 14 de JWlmo de 2020 Franc1sco Alysson Alves Mendes 
de Olive1ro- Presidente da Com1ssão PcrrnWlente de: L1c1taçao ......... 
E. Ti\00 00 CE ~Á- PR EFEITl Ri\ \ll' IC'IPAL DE ~ION. E;".IIOR Ti\80 i\ - A \ ' I O DE LICITAÇ \0- PREGAO PRESEt\CIAL 
-.:• S-PPOO 1n 0 - A Pregoeira Ofic1al do Mun1clp•o tomo publico que no pr0x1mo d1o 28 de Janeiro de 2020, h I Sh, estará n:alizondo L•c•taçdo na 
Modalidade Pregao Presencial N• S-PPOO 1120, CUJO ObJeto é o Contrafaçlo de erviços de locaçlo de equipamentos de lnform~llu, com suporte 
e a.ssi1trnda tlcnica In-loco fornecimento de Insumo) e consumlvtls neceu6rio 6 nlo lnterrupçlo dos serviços (u:ceto papel), visando atender de 
forma satisfatória o andamento dos stn Iço administrativo• da ecretarla de ~dde de Monsenhor rabou-CE. O Ed1tal completo encontra-se a 
d1spos1ção dos Interessados nos d1as ute1s após esta publicaçao. das 08h âs l:!h Monstnhor Tabosa-CE, 14 de Janeiro dr 2020. tia raujo dr Souza 
- Pregoeira Oficial. 

··-..... . 
E T DO DO CEA~t.\ - P~EFErTl1RA M tl ' ICIPAL DE IRACEMA - A \'I O DE LICrTAÇÃO - PREGÁ O PR ESENCIAL N• 00312020- A 
Comtssâo de I.ICitaçllo da Prefenura MuniCipal de lrocema-CF toma pubhco, parti conhecimento dos mteressados que no d1a 27 de Janeiro dr 2020, h 
07h30mln no Setor de LICitaçdo da Prefeitura. locallllldll o Rua Delta lloiWlda. N° 19, Centro, lroccma-CE. estará realizando LICJtaçdo no Modahdadc 
Pregão PrescncJDI N° 00312020. com o segumte Ob;cto Contrataçlo de emprua para transporte de alunoJ da rtde pí•bllu do Ensino Bhlco para ano 
de 2020, conforme ulend,rlo escolar com programaçAo de acordo com o dias lethos, nu quantidades de Linhas descrilu no Anuo I, do Edital. 
J STIFICATI\ A: fll7 ·Sc nccessàno a contratação de \'eiculos para fazer o llllnSporte escolar, em razão do numero exprcss1vo de alunos, que rcs1dem no 
mumcip1o c em localidades distantes das escolas que estao matnculados, tanto na Orca urbana. quanto na área rural Estima-sr no Valor de RS sn.936,20. 
O qual encontra-se nu Integro no Setor da Com1ssilo PerrnWlente de: LlcJtaçdo. no endereço oc1ma Citado e no Sue do Ter hnps //www tcc ce goy br/ 
Francisco da~ Chaga• C~Yaluntt Fernandu - Pregoeiro. 

•• lt •••••• 

Estado do Cur6 ·Prefeitura Municipal de Trairi • A\•lso de Lldtaçlo. O Mun1clp1o de Tram, atrnves da( o) Fundo Mun1c1pal de EducaçAo por mtcrrnéd1o 
do( a) Pregoc•ro(a). torna publico que às 09 00 horas do d1a 27 de Jane1ro de 2020, fora realizar hcJtuçi!o na modal1dade Pregao Presencml N• OS O I 012019-
PP SRP, tipo menor preço, part~ nquJSJção de generos alimen!fc10s destmodos a atender u necessidades da merenda escolar da Rede Mun1c1pal de Ensmo, 
JUDIO a Secretana de Cducaçllo de Tram-CI';, de acordo com o que deterrnma a leg•slaçilo v•gcnte, a reahzar-se nn sala da Comissão de LJCitaÇilo da Pn:fei!U/ll 
Mumc1pal de Tro1ri/CE O procedimento hc1tatório obedecerá no d1sposto na Le1 Federal n• lO 52012002, Lc1 Federal n• 8 666 de 21 de JUnho de 1993, e suas 
alterações postenores que lhe foram mtroduz1das O cd1tal c seus Wlexos encontram-se â d1spos1çao dos mteressados na sala do Comtssao de L1cttaçtlo, na 
Av M1guel Pmto Ferrc1r11, 356, PIWlalto Norte, Trom/CE, 11 partir da publicaçao deste Aviso, no horáno de exped1ente Tniri/CE, 14 de Janeiro de 2020. 
Keontd) Rodrigues do Na cimento ('udoso - Pregoeiro( a). 

. .. -·· ... 
Esrado do Cu r'· Prefeitura \lunlcipal de Eus~blo- Aviso de Llcitaçlo - l'rrglo Presencial • 2020.01.06.0001. A Prefc1tum Mumc1pal de Euséb1o, por 
sua Prcgoc•ra Ofic1al, toma publico que :U 10 00 horas do d1a 29 de JW1c1ro de 2020. na sola da Com1ssão PerrnWlcnte de LICitaçilo da Prefeitura Mun1c1pal 
de Fuséb1o-Ce. Situada o rua F.dm1lson Pmhe1ro, ISO. ba1rro Autódromo, Eusébi(>-Cc, realizar-se-á Scssao Pública parti receb1mento dos envelopes de 
Proposta Comerc1al c Documentos de l lab1htaçi!o, paro oquJslçilo de medicamentos nao mclufdos na Progromaçâo Pactuado. Integrada- PPI, para atender 
as necessidades de demWldas admmJstrat1vas e/ou JUdJcJals, tomWldo por base a listagem de A n Z do Órgllo Ofic•nl da Assoctaçl!o Bras1le1ra de Comércio 
Farrnacêuuco ABCFAR.MA I GUJn da Farmácia, da Secretana de Saúde do Mumcfp10 de Euséb1o/CE O cd•tal poderá ser lido e obudo JUnto o. Com1ssllo 
de LICI!iiÇllo, suuada à Rua tdmrlson Pmhe1ro n • ISO Ba1rro Autódromo, Euséb1o-Ce. no horáriO de 08 00 Os 12 00 horas, ou atlllvés do sue www tce 
cc gov br Pregoeira. 

• ••••• ••• 
Estado do Cu r'· Prcfrltur1 \luniclpal dr F1ria' Brito · 'lso de Uclt1çlo • Prrglo Eletr6nlco ·• 2020.01.14.2. A Prcgoe•ra Ofic1al do Mumcfp10 
de Fonas Bnto/CG toma pubhco. que será reohllldo Certame L1c1tatóno na modol1dade Pregl!o Elcrrõmco Ob;eto Aqu1s1çllo de produtos eleLrõnJcos 
dcsunados ao atendimento das necessidades das Escolas da Rede Publica de cnsmo do Munlclplo de Fanas Bnto/CE lmc1o de acolhimento das propostas 
I S de Jane1ro de 2020 ás 17 00 horas, abertura das propostas 28 de Janc1ro de 2020 1\s li 00 horas, lnlc1o do sessão de diSputa de preços 28 de Janc1ro 
de 2020 lU 12 00 horas, através do s•tc \Yww bll org br Os •nteressados poderllo obter o tcxlo mtcgral do Ed1tal através dos endereços eletrõmcos www 
fanasbrno ce gov br, \vww bll org br e v.oy,w tce ce gov br Informações pelo telefone (88) 3544-1569 Farias Brito/C E, 14 de Janeiro dt 2020. Luclusiu 
Cali~to da flya AIYU - Pregoeira Oficial. 

••••••••• 
Estado do Cur6 . J>refrilura \1unlclpal de ~usiblo - Extrato da Ata de ReRIJtro dt Preço •• 00212020 - PrcRio Elttr&alco/ Registro de Preços N" 
63.2019.11 .12.000 I. Órgdo Prefettura Mun1c1pal de Euseb1o • CN?J N° 23 563 06710001-30, atlllvés da Secretano Mumc1pal de Educaçllo Fornecedores 
F ranc1sca Luc1a AraUJO da Silva- EPP, registrada no CNP J sob o n• I O S4S 63110001-40, venccdoro dos Itens O I, 02, 03, 04, OS e 06 no valor de RS 
6 215 029,00 (se1s mllhOes, duzentos c qu•nze m1l c vmtc c nove reats) Esumado parti o perfodo de Y1gcneu1 da Ata de Rcg1stro de Preços. Data de 
Assmaruro 08 de JWlCirO de :!020. Procedimento L1c1tatóno Prcgilo tletrOmcoiRegJstro de Preços n• 63 2019 li 12 000 I, ObJeto Registro de Preços para 
futuro e eventual contrataçllo de empresa especializada na prestaçao de serv1ços de fretamento de Orubus UrbWlo e Rodov1ar1o, destmado as Secretanas de 
Educação, Dcsenvol\'lmcnto Socu1l, Apoto ao Gabmetc, Esportes c Cultura c Tunsmo V1gênc•a 12 (doze) meses, contados a parur do data de assmaturo da 
Ata de Rcg1stro de Preços, Asstna pelo Fornecedor FranCISca Luc1a AlllúJO da S1lva, Assma pela PrefeltU/ll Mun1c1pal de Euséb1o A Gerenciadora do Alo 
Mar1a Gorcn1 Mantns F roto .......... 
Estado do Cur6 - l'rtftltura Municipal dt Jaguaruana • AY{jo de Llcltaçlo • l'rtglo Prutnd•l •• 00412020-PP. Objeto. Controtaçdo de semços 
de mcc4mcos destinados à manutcnçtlo c reparaçdo de moqumas e ve1culos leves pcr1encentcs aos Órgãos da Prefe1turt1 de Joguo.ruana, Estado do Cear:i 
Abertura das propostas 27/0112020, lU 8:30h AM Local do ed1tal c abenuru das propostas Sala do Com1ssao PcrrnWlente de LICitaçllo, s1tuadn â Praça 
Adolfo Fronc1sco da Rocha, 404, Centro, JoguaruWla-CE, CEP 62 823-000 lnforrnaçOcs fone (88) 34 18-1288 Lo rena Mala Lima· Pregoeir1. 



~ I .,"-:· 38 
DN 15dejaneiruck!2020 Quarta- feira www d1311odonort!P:>te com.bf 

'-" o 


